

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 22. august 2005
Kontor: 2.s.kt.
J.nr.: 2005-12163-54
Sagsbeh.: TK
Fil-navn: Dokument 8

Besvarelse af spørgsmål nr. 165 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 4. august 2005

Spørgsmål 165:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Claus Clausen vedrørende befordring til og fra sygehus, jf. alm. del – bilag 261."

Svar:

I henvendelsen beklager Claus Clausen sig over reglerne vedrørende befordring eller befordringsgodtgørelse ved benyttelse af reglerne om udvidet frit sygehusvalg. Claus Clausen mener endvidere, at det er for svært at få korrekt oplysning om adgangen til befordring eller befordringsgodtgørelse.

Det er korrekt, at man ved benyttelse af det frie sygehusvalg og det udvidede frie sygehusvalg i nogle tilfælde selv skal betale en del af udgifterne til befordring eller befordringsgodtgørelse. Efter sygehuslovens regler er amtet højst forpligtet til at afholde befodringsudgifter svarende til afstanden til det behandlingssted, hvor behandlingen ville have fundet sted efter amtskommunens visitationspraksis, hvis ikke patienten havde benyttet sig af det frie valg. Patienten skal således ved benyttelse af det frie sygehusvalg og det udvidede frie sygehusvalg selv afholde den del af befodringsudgifterne, som ligger ud over amtets forpligtelse. I praksis vil dette sædvanligvis ske ved, at patienten betaler hele udgiften, og efterfølgende får refunderet den del, som amtet er forpligtet til at betale.

Reglerne vedrørende befordring eller befodringsgodtgørelse ved benyttelse af frit sygehusvalg eller udvidet frit sygehusvalg fremgår af Indenrigs- og Sundhedsministeriets pjece "Frit valg af sygehus", som en række sygehuse sender ud til patienterne, når de informeres om muligheden for at benytte sig af det udvidede frie sygehusvalg ved lang ventetid.

Jeg mener derfor ikke, at der er uklarhed over, hvilken adgang der er til befordring eller befodringsgodtgørelse ved benyttelse af det udvidede frie sygehusvalg.